РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАРЬЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т « » q 2019 года № fd$6

ч»

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа город
Шарья от 31.12.2014 г. № 1515 «Об установлении,
взимании и расходовании платы родителей
(законных представителей) за присмотр и уход
за детьми в муниципальных образовательных
организациях городского округа город Шарья,
реализующих образовательные программы
дошкольного образования и установлении размера
родительской платы за присмотр и уход»

В целях уточнения размера платы родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми в муниципальных образовательных организациях городского округа город
Шарья, реализующих образовательные программы дошкольного образования, в соответствии с
Постановлением администрации Костромской области от 25.11.2019 года № 458-а «Об
установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях Костромской области, реализующих
образовательную программу дошкольного образования», руководствуясь ч. 2 ст. 33, ст. ст. 38,
44 Устава муниципального образования городской округ город Шарья Костромской области,
администрация городского округа город Шарья

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа город Шарья от 31.12.2014
года № 1515 «Об установлении, взимании и расходовании платы родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях
городского округа город Шарья, реализующих образовательные программы дошкольного
образования и установлении размера родительской платы за присмотр и уход»» (далее -
Постановление) следующие изменения:

часть 2 Постановления изложить в новой редакции:
«2. Установить размер платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход

за детьми в муниципальных образовательных организациях городского округа город Шарья,
реализующих образовательные программы дошкольного образования:

1) в группе для детей раннего возраста (дети до 3-х лет) функционирующей в режиме
полного дня (12-часового пребывания) - 71 рубль 59 копеек;

2) в группе дошкольного возраста (дети от 3-х до 7-ми лет) функционирующей в режиме
полного (12-часового пребывания) и сокращенного (10-часового пребывания) дня - 73 рубля 58
копеек.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации городского округа город Шарья по социально-культурной сфере Е.Н. Серяк.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года и подлежит
официальному опубликованию.

( , 1 ?. ВЕРНО:

г Ш I !JUoom9%tJ* е заведующий общим отделом / I 1 лава городского округа город Шарья Э.Г. Неганов
yfcbbr?,ът^у У город МАРЬЯ Чегвмсвл

Ч Х • У 2 4 fe V ,
ол о .